Programa de Comprometimento e Gratuidade – PCG
Serviço Social do Comércio - DR Pará

RESULTADO DO EDITAL 16/2025 – PCG/SESC-PA
BOLSAS DE ESTUDOS - SESC CASA DA MÚSICA

PROCESSO SELETIVO ORQUESTRA JOVEM SESC PARÁ – VAGAS REMANESCENTES

O Serviço Social do Comércio/Sesc – Administração Regional no Estado do Pará, no uso de
suas atribuições, torna público o resultado do processo seletivo para ingresso nas vagas das
Atividades e/ou Projetos do Programa de Comprometimento e Gratuidade – PCG, período
letivo de 2025, conforme tabela abaixo:

ORQUESTRA JOVEM SESC PARÁ

Aula: Contraturno às quartas-feiras (manhã ou
tarde)

Ensaios: Sexta-feira (15h às 18h)

Nº CANDIDATOS CLASSIFICADOS SITUAÇÃO INDICE
CLASSIFICATÓRIO

1 NICOLLY PINHEIRO DA SILVA APROVADO P/
PRÓXIMA ETAPA

187,50

2
NICOLAS DE JESUS PINHEIRO DA

SILVA
APROVADO P/

PRÓXIMA ETAPA 187,50

3 ISRAEL VERAS DA SILVA
APROVADO P/

PRÓXIMA ETAPA 190,00

4 DERIK DA COSTA SARMENTO APROVADO P/
PRÓXIMA ETAPA

259,27

5 LUIZ CLEBER FERNANDES DE SOUSA APROVADO P/
PRÓXIMA ETAPA

261,44

6 CARLOS AUGUSTO SADECK BRAGA
APROVADO P/

PRÓXIMA ETAPA 275,08

7
PEDRO HENRIQUES DOS ANJOS

MAGALHÃES
APROVADO P/

PRÓXIMA ETAPA 276,71

8 JOÃO VICTOR BARBOSA CONCEIÇÃO APROVADO P/
PRÓXIMA ETAPA

300,00

9 SARA LUCIANA PEREIRA MESQUITA APROVADO P/
PRÓXIMA ETAPA

325,00

10
FERNANDA DE FIGUEIREDO

ASSUNÇÃO
APROVADO P/

PRÓXIMA ETAPA 429,50

11 SABRINA FERREIRA COSTA
APROVADO P/

PRÓXIMA ETAPA 445,00

12 MARCOS ANDRÉ DA SILVA FERREIRA APROVADO P/
PRÓXIMA ETAPA

448,60

13 ANA CLARA EVANGELISTA DA SILVA APROVADO P/
PRÓXIMA ETAPA

506,00

14 MIGUEL SANTIAGO CRUZ BEZERRA
APROVADO P/

PRÓXIMA ETAPA 508,25

15
ARTHUR ROBSON DA COSTA

MONTEIRO
APROVADO P/

PRÓXIMA ETAPA 558,15

16 TIAGO TAVARES LOPES
APROVADO P/

PRÓXIMA ETAPA 627,25

17

GABRIEL CASTRO FERREIRA
CALANDRINE

APROVADO P/
PRÓXIMA ETAPA

641,07

18 ANDERSON PATRICK LEAL E LEAL APROVADO P/
PRÓXIMA ETAPA

650,00

19 GABRIEL FELIPE LOPES DE NAZARE APROVADO P/
PRÓXIMA ETAPA

980,50

20 SARA LIMA CRUZ
APROVADO P/

PRÓXIMA ETAPA 1.171,80

21
EMERSON CRISTIAN DE MIRANDA

MACIEL
APROVADO P/

PRÓXIMA ETAPA 1.530,00

22 MARIA CLARA DE ANDRADE COSTA APROVADO P/
PRÓXIMA ETAPA

1.913,77

Nº CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS MOTIVO

1 JULIA MONTEIRO DA SILVA
Desclassificado por não atender o
pré‐requisito da Atividade Segundo o

Tópico 5. item A) do edital.

2 LEONAN GABRIEL DE SOUZA BARREIRO
Desclassificado por não atender o
pré‐requisito da Atividade Segundo o

Tópico 5. item A) do edital.

Divisão de Planejamento e Orçamento

22 de outubro de 2025